

Til Politidirektøren

Bemanningsbehov i Møre og Romsdal politidistrikt

Kommunene i Møre og Romsdal har gjennom møter og høringsprosesser hatt god dialog med politiet i Møre og Romsdal rundt endringer som følge av Nærpolitireformen og endret organisering av politidistriktene. Vi ønsker nå å komme med en felles oppfordring til politidirektøren i forbindelse med implementeringen av ny organisering av politidistriktene. For å få den nye modellen til å fungere optimalt er det etter vårt syn helt nødvendig at politidistriktet får tilført ressurser, slik at vi som et minimum har den samme dekningen pr tusen innbyggere som landsgjennomsnittet.

Dagens situasjon

Politiet i Møre og Romsdal har over tid slitt med lav bemanning. De første oversiktene for de nye politidistriktene viser at vi har desidert lavest antall politistillinger pr. tusen innbyggere (1,29 i tredje kvartal 2016).

- For å komme opp på samme nivå som nest dårligst bemannet distrikt må de tilføres 23 stillinger
- For å komme opp til gjennomsnittet må de tilføres 91 stillinger

Ledelsen i politidistriktet har utarbeidet en detaljert behovsanalyse for de enkelte enheter der konklusjonen er at en, for å oppfylle krav og forventninger til Nærpolitireformen, har behov for til sammen 78 nye stillinger.

Bemanning i forhold til antall straffesaker og geografi

Det har vært hevdet at Møre og Romsdal har så lite kriminalitet at det er grunnlaget for ikke å gi politidistriktet et bemanningsløft. Pr. politistilling har politidistriktet 36,4 straffesaker til behandling (2015). Sammenlignet med Trøndelag, Nordland og Troms er det samme saksmengde fordelt på politiansatte. Politidistriktet er langstrakt, oppsplittet av fjorder og fjell, og politiet er avhengige av ferger og åpne fjelloverganger. Det tar ca 6 timer å kjøre fra sør til nord. Politidistriktet må ha flere vaktregioner som i utgangspunktet må greie seg selv. Dette er ressurskrevende og kostbart.

Vi oppfordrer politidirektøren til å styrke økonomien til Møre og Romsdal politidistrikt, slik at bemanningen kan økes til minimum landsgjennomsnittet pr tusen innbyggere. På den måten kan Nærpolitireformen gi de forventede kvalitetsmessige effektene til beste for innbyggerne i Møre og Romsdal.

Underskrevet av ordførere fra alle 36 kommuner i Møre og Romsdal:

Ingunn O. Golmen Ordfører Aure(Sp)	Ingrid Rangønes Ordfører Averøy(Sp)	Knut Sjømæling Ordfører Gjemnes(Sp)	Kjell Neergaard Ordfører Kristiansund(Ap)
Ola Rognskog Ordfører Halså (Sp)	Ola T. Heggem Ordfører Rindal(Sp)	Roger Osen Ordfører Smøla(Ap)	Ståle Refsli Ordfører Sunndal(Ap)
Lilly Gunn Nyheim Ordfører Surnadal(Ap)	Milly Bente Nørsett Ordfører Tingvoll(Ap)	Bernhard Riksfjord Ordfører Aukra(Ap)	Egil Strand Ordfører Eide(H)
Tove Henøen Ordfører Fræna(Sp)	Odd Helge Gangstad Ordfører Midsund(Sp)	Torgeir Dahl Ordfører Molde(H)	Rolf Jonas Hurlen Ordfører Nesset(H)
Lars Olav Hustad Ordfører Rauma(H)	Geir Inge Lien Ordfører Vestnes(Sp)	Harry Valderhaug Ordfører Giske(KrF)	Vebjørn Krogsæter Ordfører Haram(Sp)
Anders Riise Ordfører Hareid(H)	Arnulf Goksøy Ordfører Herøy(H)	Arne Sandnes Ordfører Nordal(Sp)	Dag Vaagen Ordfører Sande(H)
Oddvar Myklebust Ordfører Sandøy(Ap)	Dag Olav Tennfjord Ordfører Skodje(H)	Eva Hove Ordfører Stordal(Ap)	Jan Ove Tryggestad Ordfører Stranda(Sp)
Jim Arve Røssevoll Ordfører Sula(Ap)	Jørgen Amdam Ordfører Volda(Ap)	Karen S. Aanes Ordfører Ørskog(Ap)	Odd Jostein Drotninghaug Ordfører Sykkylven(Sp)
Knut Erik Engh Ordfører Ulstein(FrP)	Lena Marie L. Sande Ordfører Vanylven(V)	Stein Aam Ordfører Ørsta(Sp)	Eva Vinje Aurdal Ordfører Ålesund(Ap)